Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике

О проекте федерального закона № 286758-8 «О внесении
изменений в статью 37

 Федерального закона «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации»

(в части совершенствования правового регулирования
вопросов приобретения гражданами прав на земельные
участки под гаражами)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 286758-8 «О внесении
изменений в статью 37

 Федерального закона «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» (в части совершенствования
правового регулирования вопросов приобретения гражданами прав на
земельные участки под гаражами).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель   А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев проекты федеральных законов:
– № 161119-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране

озера Байкал» и статью 1 Федерального закона «Об охране окружающей
среды» (в части определения особенностей земельных отношений в
центральной экологической и буферной экологической зонах Байкальской
природной территории);

– № 1137848-7 «О внесении изменений в статьи 4 и 11 Федерального

закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обращения
с животными);

– № 288302-8 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона
«Об особо охраняемых природных территориях» (в части изменения
правового регулирования охраны и использования особо охраняемых
природных территорий регионального значения);

– № 286758-8 «О внесении изменений в статью 37 Федерального закона «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в части
совершенствования правового регулирования вопросов приобретения
гражданами прав на земельные участки под гаражами);

– № 287036-8 «О внесении изменения в статью 3911 Земельного кодекса
Российской Федерации» (в части установления дополнительного основания
для отказа в предоставлении земельного участка),

а также поправки к проекту федерального закона 242394-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», подготовленные

Документ создан в электронной форме. № вн-1589 от 13.03.2023. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.03.2023 14:00

В.В. Борисова,

267 64 58

2

Государственным Собранием (Ил Тумен) Республики Саха (Якутия), Правовое
управление отмечает, что замечаний правового характера к ним не имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1589 от 13.03.2023. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.03.2023 14:00

Лист согласования к документу № вн-1589 от 13.03.2023

Инициатор согласования: Борисова В.В. Заместитель заведующего отделом гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики
Татарстан

Согласование инициировано: 13.03.2023 14:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шакирова А.А.
Согласовано

13.03.2023 - 14:06
-

2  Сунгатуллин М.Б.
Подписано

13.03.2023 - 15:48
-

Документ создан в электронной форме. № вн-1589 от 13.03.2023. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.03.2023 15:48

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

улица Вишневского,

дом 26, город Казань, 420043

 ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

Вишневский урамы,

26-нчы йорт, Казан шəһəре, 420043

Телефон: (843) 221-40-83, факс: (843) 236-27-71. E-mail: mzio@tatar.ru, сайт: http://mzio.tatarstan.ru

                                 №                               .

На №                        от _______________

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
экологии, природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

А.К.Хамаеву

О рассмотрении проекта

федерального закона № 286758-8

Уважаемый Азат Киямович!

Министерство земельных и имущественных отношений Республики

Татарстан, рассмотрев проект федерального закона № 286758-8 «О внесении

изменений в статью 37 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», сообщает, что замечаний и предложений не

имеет.

Министр                                                                                                 Ф.А.Аглиуллин

Лысенко А.Д.
221-40-12

Документ создан в электронной форме. № 1-29/3863 от 13.03.2023. Исполнитель: Лысенко А.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.03.2023 14:06

Лист согласования к документу № 1-29/3863 от 13.03.2023

Инициатор согласования: Лысенко А.Д. Ведущий консультант отдела методологии и
формирования муниципальных имущественных отношений

Согласование инициировано: 10.03.2023 14:07

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Барсукова Р.Н.
Согласовано

10.03.2023 - 14:29
-

2  Евченко И.Г.
Согласовано

10.03.2023 - 17:32
-

3  Галяутдинов З.З.
Согласовано

11.03.2023 - 11:59
-

Тип согласования: последовательное

4  Галиев А.И.
Согласовано

11.03.2023 - 13:22
-

Тип согласования: последовательное

5  Хисматов Д.Н.
Согласовано

11.03.2023 - 13:48
-

6  Аглиуллин Ф.А.
Подписано

11.03.2023 - 14:34
-

Документ создан в электронной форме. № 1-29/3863 от 13.03.2023. Исполнитель: Лысенко А.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.03.2023 09:02